preferitur dignitate prior: et dignitas non transit de inferioribus ad superiores. h. d. Not. q. in malculo est maior dignitas quam in femina. No. etiam quod dignitas non ascendit: sed descendit. C. op. ad hoc quod dicitur hic quod ad maiores non transit contra. l. in sacris. in prin. de proxi. sa. feri. et l. si. in prin. C. de meta. li. xii. So. re. est quod ad inferiores descendit non ad superiores. Fallit in dignitatibus de quibus fit mentio in dno: vt ibi no. C. op. de h. q. non fuit auditum: imo fuit auditum vt hic a saturnino: et sic est contra seipsum. huiusmodi more dicit glo. preterquam a saturnino: et sic not. q. in generali sermone non continetur persona loquentis. Ad hoc op. de l. paulus. j. de pig. Glo. non soluit. Tu dic vt no. C. de so. l. inquisitio. vel dic fm Ja. bu. q. persona loquentis continetur. vt in. d. l. paulus: nisi alia causa impediat: vt preallegata. l. inquisitio. que sunt. ar. ad. q. promisi comodare tibi domum meam contra quam cunq. personam: postea altercor tecum an teneat commodare contra meipsum. Respondeo quod non per hanc. l. et l. inquisitio. dic vt ibi per Li. q. non continetur persona loquentis in generali sermone. quod est verum fm Be. si hoc ex titulo lucrativo: secus si ratione preambuli contractus: quod tunc verba intelliguntur secundum verba contractus: per l. inter stipulantem. in prin. j. de verb. obli. e. l. vendicantem. j. de euic. et hoc modo inducitur et facit multum ad alias questiones quas tui ipse potes ponere.

Ex l. sequenti.

Quando infamis possit esse testis. Et an re

motus ob crimen ab officio possit habere aliud officium.

Assius. Remotus a senatu tamquam infamis non potest esse iudex: nec testimonium perhibere. h.

.d. hec. l. quam no. quia optima est. Item no. q. infamis non potest esse testis: vt hic fm gl. C. op. nam heretici sunt infames: vt. l. i. in fi. C. de sum. tri. et fi. ca. et tamen possunt ferre testimonium: vt. C. de here. l. quoniam. ergo infamis potest esse testis. Contrarium eius dicitur hic. quid dicendum: glo. non hic: sed in illa. l. contraria dat plures so. et dicit inter alia quod infamis de facto non repellitur a testimonio: et ita intelligitur illa lex: scilicet infamis infamia iuris repellitur: vt. l. iiii. §. l. iulia. j. de testi. tamen hec gl. no. contrarium quod testis infamis etiam de facto non ferat testimonium. Tu dic quod aut est infamatus infamia iuris aut infamia facti. Et differentia harum no. Di. in. c. in famibus. extra de reg. iur. li. vi. Si infamia iuris non potest esse testis: vt. l. iiii. §. lege iul. j. de testi. Si vero est infamatus infamia facti: et tunc aut queris utrum possit ferre testimonium in causa civili aut criminali. Si in causa civili et tunc potest ferre testimonium: vt no. in. d. l. i. C. de sum. tri. et fi. ca. fm vnam so. tamen minor fides ei adhibetur: vt hic et glo. ponit in. l. iij. §. due cause. j. ad carbo. Si vero queris an in causa criminali possit esse testis: et dic quod no: vt hic no. quia in causa criminali lucide debent esse probationes vt. l. sciant. C. de proba. et infamia facit vacillare dictum testis. nimirum si hoc casu repellitur secundum do. meum. vel dic quod ista glo. non contraria gl. d. l. quia hec glo. se refert ad hoc quod iste remotus a senatu non potest esse iudex: et iste intellectus probatur per leges quas glo. alle. tamen glo. contra loquitur in testimonio: et sic non est contra. et de hac materia no. in. c. testimonium. extra de testi. et in. d. l. i. per Li. et Ja. bu. dicit hic in prin. l. q. propter delictum remotus fuit iudex: sed de hoc delicto non apparet: sed dic quod de delicto loquitur commissio in officio per finem huius. l. naz. lex iulia. repetundarum punit delinquentem in officio: secus si quis propter aliud remotus sit: vt. l. si ex grege. C. de col. li. xii. vel propter negligentiam: ut in. §. suspectus. insti. de suspec. tu. C. Sz nunquid aliud officium poterit habere. videf quod non: quod qui semel malus est. vt insti. de suspec. tu. §. idemq. Ja. de are. dicit quod qui semel est malus in vna re semper presumitur male facere in alia re simili: sed non presumitur in alia penitus dissimili. unde in alio officio dissimili posset esse nisi etiam prohiberetur propter infamiam: et de hac materia no. in. c. testimonium. extra de testi. et in. d. l. i. per Li. et Ja. bu. C. de sum. tri.

Enatorem. Remotus a senatu non propter infamiam retinet dignitatem: et filius senatoris appellatur non solum naturalis et legitimus: sed etiam legitimus tantum: et filius a senatore adoptatus: et postea emancipatus per emancipationem dignitatem perdit: et per adoptionem dignitas non minuetur. h. d. cum. l. sequent.

Ad eundem. Et indignus. Ad eundem dicitur quod multi sunt ordines magistratuum de quibus dicam. j. de offi. eius cui ma. est iuris. l. i. Dicit ergo lex ista quod qui indignus est minori ordine: multo magis indignus est maiori ex

b. Assius in officio. No. q. remotus pro culpa ab officio non potest aspirare. l. i. C. si quis pot. dixi l. i. C. si rec. proui. C. poterit habere. vide hec que scripsi in. l. si cui. §. iude. de accu.

capitulum. Si quis... De feudo... Emine... De hac... dicitur... De officio consulis... Rubrica.

pone litteram: qui indignus est. f. propter malū suū & per hoc cessat expositio glo. nam glo. facit vnum ar. sophisticus hoc modo. Imperator nō est dignus q̄ sit p̄ses vel iudex: ergo nec imperator. dicit glo. q̄ bene est dignus: sed inferior gradus nō est dignus eo. Et ideo sol. aliter. f. q̄ licet imperator non sit dignus minori gradu: n̄ sequitur q̄ sit indignus maiori. Dicit Ja. de ra. ego nescio quid voluerit dicere. ideo q̄ immo sequitur ista consequentia subiecti nō est dignus: ergo est indignus: vnde dicit q̄ habet duas significationes. vnam que sonat in malum: vt iste oīo est dignus propter delictum & peccatum suum tali pena: & ita hic accipitur. Aliam significationem habet que sonat in bonum: ut iste est dignus omni honore. modo ad propositum cum dicatur imperator non est dignus inferiori ordine. verum est in mala significatione: & tūc loquitur conclusio predicta: sed dignus est in bona: & iō inferiori honore: & etiaꝫ quolibet alio maiore dignus est.

Mancipatum. Filius legitimus & naturalis emancipatus a patre: nihilominus filius senatoris dicitur. & conceptus vel natus ante mortem senatoris patris senatoris filius dicitur. & conceptus ante remotionem patris a senatu: licet post remotionem natus senatoris filius dicitur. h. d. vsq; ad. s. si quis. Notet. hic q̄ tempus p̄ceptionis inspiciatur. C. de. l. s. prox. in prin. vbi per emancipationem amittitur filij nomen. So. filius legitimus & naturalis propter emancipationem non amittit: vt hic secus in legitimo tantum: vt in contrario. Et est ratio: quia in legitimo & naturali sunt duo iura: secus in legitimo tantum quia vnus: & sicut due rationes vincunt vnam & c. vt in au. de consan. & vteri. fra. s. i. Querit glo. pater emancipauit filium: & postea factus est senator: an dicitur ille filius suus: & tenet q̄ sic per hanc. l. ij. rī. tu dic fm. A. Par. simul. contra per eandem. l. in. f. sed cum & c. & vide qd̄ no. in. l. imperialis. C. de nup.

Si quis. Macula patris non nocet filio quo minus ipse filius vti possit privilegio & dignitate ex persona aui. h. d. vsq; ad fi. Et no. istū. s. q̄ est mirabilis ad hoc. C. de. dicitur hic q̄ casus patris non nocet filio. contra de. l. diuo marco. C. de questi. gl. dat plures so. finaliter tenet q̄ aut filius est conceptus post mortem patris: aut non. primo casu nocet filio: vt in contrario. secundo casu non vt hic: vel dic fm. Pe. & Li. in. d. l. diuo Marco. circa hoc: q̄ aut queris nūquid filij filius nepos quo ad auum possit vt privilegio vel dignitate ex persona aui aut patris. Primo casu aut ē conceptus vel natus ante mortem aui vel post. primo casu potest vt privilegio ex persona aui maxime in his que a genere procedunt: vt. j. de interdi. & rele. l. i. secūdo casu non: vt. l. i. s. si quis. j. vnde cogna. Si vero queris an ex persona patris tui hoc possit: tunc aut fuit conceptus ante maculam patris: aut post. primo casu nō nocet filio casus patris vt. s. prox. s. secūdo casu nocet vt. d. l. si duo. fm. Pe. quod est verum fm. gl. q̄ tum ad hoc vt non possit vt privilegio ex persona patris: sed aui sic vt hic. Et valet ad. q. de feudo q̄ si filius comisit culpam nepos non debz propter hoc amittere feudum: sed id possit ex persona aui retinere de hoc no. j. de in ius vo. l. ad

primum. s. i. & ibi ē similis gl. no. j. diurepa. l. diuus: & ibi glo. optima.

Emine. uxores consulantur: radius maritorum: eorum dignitate & privilegio gaudent etiam post mortem ipsorum: donec nubant alij inferioris gradus quo casu dignitatem amitterent. h. d. vsq; ad fi. Et no. de dictionibus negatiuis: quomodo due negationes faciunt vnam affirmationem: vt. l. i. C. de ser. fugi.

Aliam. Sicut casus patris non nocet filio: ita nec debet prodesse: ne illicite facta sumant vigorem. h. d.

Iberos. Appellatione liberorum continentur omnes descendentes per lineā masculinā siue sint naturales & legitimi siue legitimi tantum. h. d. C. de. glo. que dicit q̄ privilegium concessum sub appellatione liberorum non extenditur ultra pronepotes.

Senatores. Dignitas senatoria non mutat proprium domicilium: sed aliud adiungit. h. d. quod no. q̄ propter dignitatem q̄ritur nouum domicilium: & non mutatur originale. sed aliud domicilium iungitur: vt sic ppria origine quis non possit spoliari: vt hic & j. ad municipi. l. assumptio: & C. de mu. & bo. l. originem. li. x. & hoc: nisi quantum ad matrimonium: vt ibi no. & in. l. aureos. C. de ciui. & inco. li. x. vnde perusina nupta florentie dicitur florentina nō perusina. Et est ar. q̄ si pedona que vadit recte efficitur dōna: cum promitto tibi dare schachum matum cum pedona: & do cuz dōna: an videor dare cum pedona. hic est casus q̄ sic: & hoc per hanc. l. fuit determinatum. Ja. de are. determinat contrarium: quia mutatum est eius artificium nam mutatum est officium pedone in donnam vt. l. legatis seruis. s. i. j. de le. iij. & per illum. s. h. determinatur & tangit per doct. & Li. de suspetu. l. ij. C. & dixi in. d. l. seruis legatis.

Apte. Privilegium potest p̄cepta facere vt consularis femina nupta plebeio consularem retineat dignitatem. h. d.

De officio consulis. Rubrica. Ex. l. sequenti.

An si iudex coram quo causa cepta est infirmatur: possit coram alio agitari. Et an notarius rogatus de scriptura si sit impeditus possit alij committere. Et an si vnus baiulus fuit inceptor cause debeat esse in tota causa. Et an confessio facta coram vno iudice possit mandari executioni coram alio iudice. Et si sint duo vicarij eiusdē episcopi an causa cepta coram vno possit coram alio finire.

Officium. Consulatus officij circa manumissiones versatur & consules habent administrationem in solidum & causa coram vno ex consulibus cepta non potest per alium explicari nisi in casu necessitatis: & consules apud seipso possunt seruos manmittere nisi sit minor. h. d. C. de. hanc. l. mirabilem & bonam. C. de. tex. ibi qui apud

si & puniendi nec dicitur in canonica possessione cōsulatus vt cōcludit bal. de pa. cōsan. in. v. uasalli. lo. pmo. ubi tñ dicit q̄ i dubio: ex quo sunt publice in possessione cōsulatus p̄sumunt cap nonice consules ar. j. de of. pto. l. barbarius.

ni in cōpedibus: vt. l. iij. §. pe. j. de suspe. tu.

Ex. §. sequenti.

**U**rbis appellatione cōtinetur comitatus nō districtus. Et si papa vel impator vel comes cōcedunt castrum vel villam in feudum videt cōcessa oīs iurisditio. Et quis cognoscit cum ē dubium an delictum sit cōmissum in territorio vnius iudicis vel alterius. Et an statutum q̄ viget in ciuitate dicatur uigere in villis z castris. Et si vicarius episcopo non pōt cognoscere de crimine: si episcopus dicat cōmitto tibi curam vel regimen episcopatus: an per hoc videatur cōmittere q̄ possit cognoscere de crimine. Et an legato grano q̄ habeo perusij veniat granum q̄ habeo i comitatu. Et an cōcesso q̄ quid habeo cōtra talem arborem veniat arbor.

**Cum urbem.** In tex. ibi cōmissus. ista sunt verba enunciativa: tamen q̄ prolata sunt a p̄cipe plenam fidem faciunt: vt hic: z in. c. i. de proba. in cle. **Secundo no.** q̄ per ista verba cōmitto talem locum tibi. libera z plena dicitur potestas iurisdictionis. **Tertio no.** q̄ licet verba episcopale dicant urbem nostram z non comitatu: tamen comitatus urbis cōtinetur: vt. j. e. l. si ultra: sed districtus qui est ultra comitatum nō cōtinetur: q̄ urbs roma distringebat quasi totum mundum: z tamen non venit nisi comitatus eius: vt. j. e. l. si ultra. Et quomodo probetur comitatus dico q̄ probatur per terminos designatos. j. ab eo qui habuerat potestatem terminandi inter comitatum z comitatu: vt patet hic: q̄ terminus comitatus urbis rome terminatur ad cētum miliaria: vt hic. j. e. l. si. ibi cum terminos urbis zc. Et de hac materia nota per Inno. in. c. cum ad sedē. extra de resti. spol. **In gl.** que est super verbo pertinere. hic gl. presupponit donatiōem factam per Constantinum tenuisse qd̄ verum est s̄m Ri. mal. q̄ donatio principis habet vim legis q̄ durat etiam mortuo principe p̄dente: vt. l. pe. C. d. do. inter vi. z vxo. Item presupponit gl. alibi in aut. vt ecc. ro. cen. an. gau. spa. vbi dicit q̄ in patrimonio beati Petri est marchia z ferraria.

**In tex.** ibi centesimum lapidem. ex hoc collige q̄ si papa impator vel comes cōcedunt castrum vel villam in feudum q̄ omnis iurisditio fit eis cōcessa. ar. s̄. de cōsti. prin. l. si. Itē omnis villa vel castrum: z sic in comitatu alicuius ciuitatis sub ea ciuitate esse videatur nisi habeat speciale priuilegium. ar. C. de epi. z cle. nulli. §. qd̄ i vico. **In tex.** ibi notio p̄fecti. ex hoc no. q̄ q̄n̄ constat delictum esse commissum extra territorium iudicis. q̄ iudex nō pōt de ipso cognoscere nec se intrmittere. Et ex hoc colligitur forma excipiendi. excipiam. n. cōtra iudicem q̄ ad eum nō pertinet. **Sed** quid si dubitatur de loco delicti an fuerit infra territorium vel extra: vel quid si dubitatur de qualitate loci: q̄ bene cōstat delictum esse commissum. tamen dubitatur an ille locus sit sub una iurisditio: uel sub altera. quis pōt cognoscere. Item qd̄ si unus incepit cognoscere de isto dubio an alter pōt intrmittere siue excipiat siue non. dic quod subtiliter not. per Inno. extra d̄ prescrip. c. super litteris. **In tex.** ibi notio nō est. dic ratōe territorii: sed bene posset esse rōne domicilij uel rōne originis: ut si sit oriundus de his: ubi speciale domicilium habz

uel deliquisset: ut. C. ubi de cri. agi. oportet. l. i. z autē. qua in puincia. Et iste. §. allegatur ad. q. q̄ statutum qd̄ uiget in ciuitate intelligatur uigere in villis z castris. facit ad idē. s̄. de legi. l. ii. z est gl. ordinaria. j. de postu. l. ex ea facit. C. de testa. l. si. **Item** allegatur in argu. q̄ si cui cōcedatur castrum: intelligitur esse cōcessa iurisditio castro adherens: z est iurisditio adherens territorio omnis iurisditio ordinaria: ut. l. si. C. ubi z apud quos. ita tenet Guil. hic. Di. hoc no. in. l. ergo. j. de acqui. re. do. z hic per Li. **Item** allegatur ad. q. vicarius episcopi nō pōt cognoscere de crimine sine speciali mandato. pone q̄ episcopus dicit: cōmitto tibi curam uel regimen episcopatus. an uideatur specialiter demandare: ut possit cognoscere de crimine. uidef q̄ sic. ar. huius. §. sed dicit p̄tra: ut hic: z ar. de pecuf. l. quam tuberonis. §. alia. ad hoc facit. j. d̄ offi. p̄cō. z le. l. ii. in si. ubi si legatus procōsulis habet a procōsule administratiōem uel cōmissionē generalem in puincia decreta procōsuli. tamen de causis meri imperij non cognoscit sine speciali mandato: vt. j. de offi. procō. l. solent in prin. ubi uideas: licet enim indefinita equipollet vniuersali: tamen illud est verum si omnium particularium eadem est ratio: alias nō. **Item** allegatur iste. §. ad. q. q̄ si legatur granum quod est perusij. sub isto legato venit granum quod ē in comitatu. quod dic vt hic per Guil. z alle. j. de penu. le. l. nam quod liquide. §. si cui. **Item** allegatur per Li. ad. q. p̄cedo tibi q̄ quid habeo infra talem arborem: an cōtineatur arbor. Guil. uidetur dicere q̄ sic per. l. i. §. quod dicimus. j. d̄ suc. edi. z de uerb. ob. l. qui ante calendas: z ad hoc facit iste. §. q̄ in istis uerbis intra centesimū miliare z ip̄z cētēsimū miliare cōtinetur. Breuiter ego dico z p̄mitto q̄ iste sermo ē dubius: quia la dictio itra p̄t poni inclusiue z exclusiue. Si ponit inclusiue tūc p̄tinet arbor: vt. d. iurib. alle. p̄ Guil. Si exclusiue z tūc sec. vel dic q̄ aut loq̄mur in actu cōcessiōis beneficij: qd̄ ē latissime interpretandum: z tunc dictio intra ponitur inclusiue: z cōtinetur arbor: ut. d. iuribus. aut loquitur in his in quibus fit stricta interpretatio cōtra illum qui uult sibi alium obligare: z tunc ponatur exclusiue z nō cōtinetur arbor: vt. l. ueteribus. j. de pac.

Ex. §. sequenti.

**An** tutor qui nō ponit res in inuentario presumatur esse in dolo. Et quid operetur prestatio q̄ si aliqua omisit apponere q̄ uult haberi p̄ appositis. Et an cognitio suspecti tutoris spectet ad iudicem causarum ciuiliū uel criminalium. Et si tutor ponat in inuentario q̄ si aliqua non apponēda apposuit uult haberi pro n̄ appositis z reperitur q̄ apposuit quedam que dicit q̄ nō debebant poni an audietur cōtra suam cōfessionem iuncta prestatione.

**Item solent.** Iste tex facit ad. q. d̄ prelato: ut licet sit remotus a prelatura sua rōne delicti. tamen poterit ulterius puniri in bonis z in persona: ut no. per Inno. in. c. qualiter. extra de accusa. **In tex.** ibi quos probare poterit: dicit duo. primo q̄ tutores isti qui nō ponunt in inuentario oīs ponenda sunt accusandi z suspecti z remouēdi cum infamia. secundo sunt criminaliter puniēdi

**C**ura carnis. l. nemo. Adde bal. in l. i. C. de epi. audien. uide bar. 2 qd ibi scripsi l. an nona. ff. de ex. or. cri. 2 bal. in. l. ite si uer beratu. s. i. j. de rei uendi. bal. 2 ang. in l. si pedites. s. si qd cloa. carii. de usu. fru. 2 ibi tex. 2 Bart. in. l. ueditor. s. si costat. j. co. fdi. p. doct. in. c. i. de ep. 2 uedi. not. Bart. in. l. i. C. de frum. urbis costat. li. xi.

**C** Nuncio iurato. an credat nuncio iurato dicenti se citasse alique 2 qd iter. uide cy. in. l. i. C. de dila. 2 qd dixi in s. iulian. late bar. in tracta tu de citati. 2 uide qd dixi in. l. i. de in ius uoca. oi. no uide bar. 2 qd post eu dixi l. i. C. de exbi. re. 2 in. l. cum qui s. h. j. como. 2 ibi dixi uis Inno. in. c. nouit. 2 ioa. an. de offi. de lega. in repe. l. si vacantia in prin. bar. in extrauag. ad repri. i. v. p. nunciuz: 2 ibi etiaz qrit quid si no e iuratus: 2 uide bar. in. l. ples. s. d. of. pti. 2 qd si sit fiamis 2 qd credat nuncio citanti 2 sine scriptura. uide de no. bar. in. l. palatino. C. de colla. fun. si. li. xi. 2 ad bar. hic adde bald. 2 ange. in. l. ii. in ult. col. de anna. excep. 2 an nuncio credat de comissione sibi facta a iudice. uide bal. in. l. si. C. de ex. bibe. re. bar. hic p ang. in l. bec aut. s. l. qui. ex. cau. in pos. ea.

2 cum isto concor. j. de tutelis. l. in eos: sed pri mum no videtur verum: quia si tutor no facit legitime inuentarium no potest ei decerni admistratio: 2 decreta no tenent quia est obreptuz pretorij: vt. C. de admi. tu. l. tutor. l. fi. C. arbi. tu. Quo potest ergo remoueri ab admistratoe ex quo ipso iure no potest administrare. dico qd remouetur a tutela 2 no ab admistratoe: vt. l. i. de suspec. tu. 2 effectus est remotionis: quia ante remotionem poterat inuentarium coficiendo suscipere iterum admistracionem rerum per decretum iudicis: sed modo no poterit: 2 sic non ob. cotrarium. Potest etiam intelligi qd si ab initio tutor fecit inuentarium legitimum: 2 sibi legitime decernitur admistratio: tamen si postea augentur bona pupilli que ipse cosulto no addidit in inuentario: certe ista erit iusta causa remouendi a tutela vel ab admistratoe. **C** Intra hoc quero an tutor qui no ponit omnes res in inuentario presumatur esse in dolo. Circa hoc respōdeo qd si tutor nullo mo fecit inuentarium 2 se ingerit admistratoi tunc presumitur esse in dolo: vt. l. tutor qui repertorium. j. de admi. tu. sed si aliquid omiserit: tunc oportet probari qd ipse fuerit in dolo: 2 ita est casus hic. Sed quid si in sine inuentarij est facta protestatio: qd si aliqua ponenda no posuerit qd uoluit haberi pro appositis: an hoc sufficiat. Rñ. no si scierit aliquid esse in bonis secus si ignorauerit: vbi autē scierit ista protestatio est facta mala fide cu habeat ponere res sigillatim in inuentario: vt. l. fi. C. arbi. tu. 2 d admi. tu. l. cyrographis: 2 de bo. uaca. l. iij. li. x. 2 l. aut q aliter. ii. rñ. quod ui aut clam. **C** Sed an cognitio suspecti tutoris pertineat ad iudicem causarum ciuiliu vel criminalium. dic qd aut agitur contra tutorem vt puniatur criminaliter ratioe doli: 2 pertinet ad iudicē criminalium causarum. Aut agitur vt remouetur a tutela: 2 potest dici qd pertineat ad iudicē ciuiliu causarum: 2 hoc videtur satis colligi h vbi remotio a tutela fit per vnum iudicem 2 remittitur puniendue ad alterum. potest etiam dici qd ista causa remotionis intelligitur sapere de criminali: 2 hac ratione posset etiam agitari coram iudice causarum criminalium: 2 facit. j. ad turpi. l. i. s. suspectis. Item pone qd tutor in inuentario no ponit aliquid quod est valde modicum: an habeat viciare. ego no credo: quia defectus qui est in modica re no habet viciare: vt. j. de edil. edic. l. euident. cum si. Item vos uidetis qd nulla sit differentia an tutor sit de coniunctis vel extraneis omnino ideo quod dicitur in l. si tutor aliquid. j. de suspec. tu. qd ratione doli quis no remouetur a tutela. est uerum nisi doli sit commissus in conficiendo inuentarium uel sit dolus manifestus: ut. j. propi. rñ. **C** Alterius quero tutor in inuentario protestatur qd si qua posuit no ponenda qd vult habere pro non appositis 2 econtra: modo tutor couenitur: ut rationem reddat: 2 posuerat in inuentario qd ipse recepit salmas lib. x. 2 c. ideo reddat illas. replicat tutor qd licet ipse tutor posuerit: non tamen fuit uerum. replicatur sibi qd ipse no potest hoc dicere: quia tenetur de his que scripsit in inuentario per. l. fi. C. arbi. tu. iste replicat qd. d. l. fi. habet locum quando assertiue posuit: sed hic non posuit assertiue. queritur modo an protestatio hoc operetur. ego credo qd non. quia in inuentario tutoris lex respicit illud quod est specialiter expressum. unde illa uerba nihil operantur. ad